
 

 

 

Místní akční skupina 

       Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

2020 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

 

Obsah 

 

Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ................................................................................................................. 5 

1.1. Cíle spolku .................................................................................................................................... 5 

2. Územní působnost ......................................................................................................... 6 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS ..................................................................................... 7 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2020 ............................................................... 8 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2020 .................................................................... 9 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2020 (v tisících Kč) .............................................................................. 11 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2020 (v tisících Kč) .............................................................. 12 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2020 .................................................................................... 14 

6. Období 2014–2020 .............................................................................................................. 18 

7. Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II .............................................................. 19 

8. Plán aktivit na rok 2021 ..................................................................................................... 21 

Závěrem ................................................................................................................................... 22 

 

 



 

4 

 

Úvodní slovo 

MAS Znojemské vinařství celý rok 2020 pracovala na realizaci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Znojemské vinařství pro programové 

období 2014–2020 (dále jen „SCLLD“). MAS vyhlásila výzvy z operačního programu 

IROP (Integrovaný regionální operační program) a PRV (Program rozvoje venkova).  

Výzvy odráží potřeby Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Znojemské vinařství. MAS také aktivně oslovovala potenciální žadatele z území, 

jednala se členy spolku i s veřejností a šířila komplexní informace jak o SCLLD, tak o 

vyhlašovaných výzvách, pravidlech a postupech pro úspěšné získání podpory, čímž 

byla podpořena snaha o rozvoj a zatraktivnění venkovského prostředí na území MAS. 

 

Mezi další aktivity se řadí Místní akční plán vzdělávání II, kdy MAS Znojemské 

vinařství je realizátorem daného projektu. Projekt je detailněji popsán v kapitole 7. 

 

V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 

tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 

prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je 

- metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon, školení pro žadatele 

a příjemce ZŠ a MŠ, konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání 

veřejných zakázek, povinné publicitě, metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv 

o realizaci a udržitelnost projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění 

správnosti předávaných výstupů, metodická pomoc s vypořádáním připomínek 

ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu a metodická pomoc při kontrole 

na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci 

projektu. Podporované aktivity v animaci školských zařízení koriguje ŘO IROP 

ve spolupráci s OP VVV. Podporované aktivity jsou realizovány na území příslušné 

MAS. Místní akční skupiny, které realizují animaci škol a školských zařízení, osloví 

všechny mateřské a základní školy na svém území s nabídkou animace. S první 

Zprávou o realizaci (ZoR) projektu MAS odevzdá seznam MŠ a ZŠ, které projevily 

zájem animaci využívat. Každý rok musí tuto akci opakovat u neaktivních MŠ a ZŠ, 

což je přílohou ZoR.  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

5 

 

1. Základní údaje 

Název organizace:  MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Sídlo organizace:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

Adresa kanceláře:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

IČ:    27009581 

Statutární zástupce:  Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, předseda Rady  

Rozloha MAS:   489,68 km2 (k 1. 1. 2014) 

Počet obyvatel:  33 787 (k 1. 1. 2014) 

Datum vzniku MAS:  7. 10. 2005 

 

1.1. Cíle spolku 

• Zajištění naplňování principu partnerství, spočívající v intenzivní spolupráci 

mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

organizacemi, dalšími subjekty a občany. 

• Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana 

přírody a krajiny, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu. 

• Zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu. 

• Zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 

regionu. 

• Distribuce veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD – Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje v územní působnosti spolku. 

• Zajišťování aktivit v oblasti vzdělávání, školení a osvěty. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

6 

 

2. Územní působnost 

Jednotlivé obce:  

Bantice, Bezkov, Bohutice, Borotice, Citonice, Damnice, Dobšice, Dolenice, 

Dyjákovičky, Havraníky, Hnanice, Hodonice, Horní Břečkov, Horní Dunajovice, 

Hostěradice, Hrádek, Chvalovice, Jaroslavice, Krhovice, Křídlůvky, Kuchařovice, 

Mašovice, Milíčovice, Miroslav, Miroslavské Knínice, Našiměřice, Nový Šaldorf-

Sedlešovice, Olbramovice, Oleksovice, Podmolí, Práče, Prosiměřice, Slup, Stošíkovice 

na Louce, Strachotice, Suchohrdly, Suchohrdly u Miroslavi, Šatov, Tasovice, Těšetice, 

Valtrovice, Višňové, Vítonice, Vrbovec, Želetice a Žerotice.  

 

• Obec Lechovice – poskytuje pouze území 

 

Aktuální seznam členů je na našich webových stránkách. 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

7 

 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS 

Rada spolku 
Městys Prosiměřice, zastoupen Jiřím Lukešem, IČ: 00293415 (předseda Rady spolku) 

Obec Suchohrdly u Miroslavi, zastoupena Ing. Barborou Arndt, IČ: 00637599 

Petr Příkazský, FO nepodnikající 

MVDr. Libor Jurka, veterinář, IČ: 13399161 

FK Dynamo Oleksovice, zastoupena Zdeňkem Koukalem, IČ: 45671231 

Revizní výbor 
Marie Dubová, FO nepodnikající (předsedkyně Revizního výboru) 

Obec Krhovice, zastoupena Martinem Majorem, IČ: 00600431 

ZNOVÍN Znojmo, a.s., zastoupený Ing. Pavlem Vajčnerem, IČ: 46900144 

Výběrová komise 
Obec Hrádek, zastoupená Ondřejem Kubicem, IČ: 00292869 

Obec Práče, zastoupená Zdeňkem Dvořákem, IČ: 00293385 

Správa Národního parku Podyjí, zastoupená Ing. Veronikou Dubovskou, 

IČ: 00837971 

Vinařství LAHOFER, a.s., zastoupené Ing. Zdeňkem Bodanským, IČ: 25513940 

Ökofruit international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem, IČ:25562339 

AGRODRUŽSTVO Miroslav, zastoupené Ing. Radkem Janečkem, IČ: 26919761 

Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u Miroslavi, z.s., zastoupená Mgr. Yvonou 

Slaninovou, IČ: 22827129 

TJ Hodonice, z.s., zastoupená Františkem Latrem, IČ: 44026404 

Spolek Suchohrdly-Sadová, zastoupené Bc. Pavlem Synkem, IČ: 22749241 

Zaměstnanci MAS 
Manažer MAS: 

• Ing. Jana Procházková 

• Ing. Natálie Stejskalová 

Vedoucí SCLLD / Animátor 

• Ing. Vojtěch Pařízek 

Finanční manažer MAP II: 

• Bc. Michaela Příkazská  

Manažer MAP II: 

• Bc. Petr Příkazský  

Vedoucí implementace MAP II: 

• Mgr. Monika Mandátová 

Externí spolupráce – účetní MAS – Ing. Magda Prostá 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

8 

 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2020 

 

V roce 2020 se uskutečnilo jednání Valné hromady MAS ZV, z.s., a to: 

• dne 03. 09. 2020 – Vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf – Sedlešovice 

 

Rada spolku MAS Znojemské vinařství, z.s. se sešla v roce 2020: 

• dne 24. 02. 2020 – Znojmo 

• dne 25. 05. 2020 – Znojmo 

• dne 17. 06. 2020 – Znojmo 

• dne 30. 07. 2020 – Znojmo 

• dne 19. 08. 2020 – Znojmo 

• dne 16. 09. 2020 – Znojmo 

• dne 23. 09. 2020 – Znojmo 

• dne 14. 12. 2020 – Znojmo 

 

Revizní výbor se v roce 2020 sešel: 

• dne 19. 08. 2020 –Znojmo 

• dne 16. 09. 2020 - Znojmo 

 

Výběrová komise MAS ZV se sešla v roce 2020: 

• dne 12. 03. 2020 – Znojmo 

• dne 16. 06. 2020 – Znojmo 

• dne 21. 07. 2020 – Znojmo 

• dne 17. 08. 2020 – Znojmo 

• dne 16. 09. 2020 – Znojmo 

• dne 10. 12. 2020 – Znojmo 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

9 

 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2020 

Rozvaha – stav k 31. 12. 2020 

Zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2020 má nulovou hodnotu. 

Krátkodobý majetek zahrnuje – finanční prostředky na bankovním účtu vedeného u České 

spořitelny a.s., zůstatek 2.460.130,04 Kč, pohledávky za členské příspěvky roku 2019 ve výši 

500,00 Kč a roku 2020 ve výši 1.000,00 Kč. Nevyúčtované dotace ke konci sledovaného 

období činí 1.416.866,08 Kč (MAP II, SCLLD). Stav pokladny k 31.12.2020 je 99,00 Kč. 

Vlastní zdroje – nerozdělený zisk minulých let ve výši 803.749,50 Kč; jednotka vykazuje 

záporný výsledek hospodaření za rok 2020 z hlavní činnosti ve výši (-)12.044,80 Kč. 

Nevyčerpané finanční dary jsou k 31.12.2020 ve výši 21.706,00 Kč. Cizí zdroje závazky 

k dodavatelům 1.452,00 Kč, zaměstnanci 225.374,00 Kč, ostatní závazky k zaměstnancům 

564,82 Kč, závazky k institucím sociálního a zdravotního pojištění 116.652,00 Kč, přijaté 

platby na nevyúčtované dotace 1.528.978,21 Kč. Revolvingový bankovní úvěr sjednaný v roce 

2018 byl v průběhu roku 2019 splacen a k 31.12.2020 vykazuje zůstatek 0,00 Kč. 

Výkaz ZZ – stav k 31. 12. 2020 

Výnosy v Kč 2019 2020 

Tržby za vlastní výkony (hospodářská činnost (2020),   0,00 0,00 

Tržby z prodeje majetku (hospodářská činnost (2020),   0,00 0,00 

Tržby kapitálové (úroky z BÚ) 4,85 2449,81 

Provozní dotace (neinvestiční) - JMK Brno 33.000 Kč, MMR 

1.675.964,44 Kč, MAP 3.010.283,79 Kč 
4.041.574,04 4.719.248,23 

Přijaté příspěvky a dary (členské příspěvky a mimořádné 

příspěvky členů) 
190.855,00 195.145,00 

Výnosy celkem 4.232.433,89 4.919.843,04 

 

Náklady v Kč 2019 2020 

Způsobilé neinvestiční výdaje v rámci dotace JMK (podíl 

MAS), nezpůsobilé neinvestiční náklady a další náklady 

hrazené z vlastní činnosti, tj. členských příspěvků a vlastních výkonů 

vč. hospodářské činnosti 

190.855,00 209.639,61,00 

Běžné náklady tedy způsobilé neinvestiční výdaje hrazené 

z dotací a darů, JMK Brno 33.000 Kč, MMR 730.930,52 rok 2019 

(2018/575.684,51 Kč), MAP 1.873.594,64 
4.041.574,04 4.719.248,23 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

10 

 

Náklady celkem 4.232.429,04 4.928.887,84 

 

Výsledek hospodaření v Kč 2019 2020 

+ Zisk, – ztráta celkem 59.774,88 -12.044,80 

 

Celková daňová povinnost za rok 2020 byla nulová. Výroční zpráva za rok 2020 obsahuje 

v příloze účetní výkazy: Rozvahu, výkaz Zisku a ztráty a nedílnou součástí je příloha k účetní 

závěrce, která vysvětluje významné případy jmenovaných výkazů.  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

11 

 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2020 (v tisících Kč) 

AKTIVA  Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

A.  Dlouhodobý majetek celkem  
 

- - 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 celkem  

- - 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 
 celkem  

- - 

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem  - - 

IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku 
 celkem  

- - 

B.  Krátkodobý majetek celkem  18 675,43 13 907,01 

I.  Zásoby celkem  - - 

II.  Pohledávky celkem  16 456,15 11 446,54 

III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  2 219,21 2 460,23 

IV.  Jiná aktiva celkem  0,00 0,00 

 
AKTIVA CELKEM  

 
18 675,43 

 
13 907,01 

 
 

  

PASIVA  
 

Začátek účet. 
období 

Konec účet. 
období 

A.  Vlastní zdroje celkem  825,46 813,41 

I.  Jmění celkem  21,71 21,71 

II.  Výsledek hospodaření celkem  803,75 791,70 

B.  Cizí zdroje celkem  17 849,98 13 093,60 

I.  Rezervy celkem  - - 

II.  Dlouhodobé závazky celkem  0,00 0,00 

III.  Krátkodobé závazky celkem  662,04 591,90 

IV.  Jiná pasiva celkem  17 187,94 12 501,69 

 
PASIVA CELKEM 

 
18 675,43 

 
13 907,01 

MAS Znojemské vinařství, z. s. IČ: 270 09 581 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

12 

 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2020 (v tisících Kč) 

A. NÁKLADY  
 

Činnost   
hlavní 

Činnost   
hospodářská 

Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 
 

1 062,05 - 1 062,05 

I. 1.        Spotřeba materiálu 
 

641,90 - 641,90 

II.  Služby celkem 
 

420,15 - 420,15 

II.6.         Cestovné 
 

22,78 - 22,78 

II.7.         Náklady na reprezentaci 
 

13,05 - 13,05 

II.8.         Ostatní služby 
 

384,32 - 384,32 

III.  Osobní náklady celkem 
 

3 816,61  - 3 816,61  

III.9.        Mzdové náklady 
 

2 984,95 - 2 984,95 

III.10.     Zákonné sociální pojištění 
 

822,04 - 822,04 

III.11.     Ostatní sociální pojištění 9,62 - 9,62 

IV.  Daně a poplatky celkem 
 

0,47 - 0,47 

IV.16.     Ostatní daně a poplatky 0,47 - 0,47 

V.  Ostatní náklady celkem 24,77 - 24,77 

V.20.       Úroky  -  

V.24.      Jiné ostatní náklady 24,77 - 24,77 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.25.     Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

- - - 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
 

25,00 - 25,00 

VII.31.    Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organ. složkami - - - 

VII.32.    Poskytnuté členské příspěvky - - - 

VIII. Daň z příjmu celkem 
 

- - - 

NÁKLADY CELKEM 

 
4 928,89 - 4 928,89 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

13 

 

B. VÝNOSY  
Činnost 

hlavní 
Činnost 

hospodářská 

Celkem 

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží  celkem 
 

- - - 

I.2.          Tržby z prodeje služeb 
 

- - - 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
 

- - - 

III. Aktivace celkem  
 

- - - 

IV.  Ostatní výnosy celkem 
 

- - - 

IV.15.     Úroky 
 

2,45 - 2,45 

IV.18.      Jiné ostatní výnosy 
 

- - - 

V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.  Přijaté příspěvky celkem  
 

- - - 

VI.27.      Přijaté příspěvky (dary) 
 

- - - 

VI.28.      Přijaté členské příspěvky 
 

195,15 - 195,15 

VII. Provozní dotace celkem 
 

4 719,25 - 4 719,25 

VII.29.    Provozní dotace 
 

4 719,25 - 4 719,25 

VÝNOSY CELKEM 

 
4 916,84 - 4 916,84 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

-12,05 - -12,05 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 

-12,05 - -12,05 

MAS Znojemské vinařství, z. s. IČ: 270 09 581 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

14 

 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2020 

Činnost MAS v roce 2020 spočívala v získání dotace od JMK, realizace 

projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II., a také poradenská činnost 

při realizaci projektů OP VVV Šablony I, II a III. Největší prioritou MAS byla však 

příprava a samotné naplňování cílů Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

a vyhlašování výzev z operačních programů IROP a PRV. V tomto roce bylo 

poskytnuto kolem 160 osobních konzultací, zájem byl i o telefonické či emailové 

konzultace. Zároveň se od poloviny roku připravuje v kanceláři MAS Znojemské 

vinařství, z.s. standardizace MAS na nové programové období 2021-2027. V srpnu 

proběhly tzv. kulaté stoly, kde se diskutovalo o potřebách v území. Dále se kancelář 

v rámci své činnosti soustředí na přípravu nové strategie pro nadcházející 

programové období.  

Leden – březen 2020 

Na začátku roku 2020 v měsících leden až březen se Místní akční skupina 

Znojemské vinařství věnovala kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti u 

projektů z výzvy č. 4-IROP – Bezpečnost dopravy. Dne 12. 3. 2020 proběhlo jednání 

výběrové komise, kde byly hodnoceny projekty IROP výzvy č. 4 –Rozvíjet dopravu. 

Vzhledem k tomu, že byla převýšena alokace z výzvy, bylo vybráno 6 projektů. 1 

projekt neprošel hodnocením FN a P a na zbývající 4 projekty nezbyla alokace z 

výzvy.  

Na začátku ledna byly členským obcím rozvezeny kalendáře na rok 2020, které 

nechala kancelář MAS ZV vyrobit pro členské obce.  

Zaměstnanci se v těchto měsících účastnili kontrol v rámci PRV ve spolupráci 

s pracovníky SZIFu.  

Zaměstnanci MAS zpracovali Zprávu o plnění ISg za 7-12/2019, která byla 

zaslána v měsíci lednu přes systém CSSF na ŘO. 

V Programu rozvoji venkova MAS připravovala harmonogram výzev. Dále se 

účastnila školení v Praze na Ministerstvu zemědělství dne 21. 1. 2020, které se týkalo 

nově připravovaného článku 20 PRV.  

Dne 23. 1. 2020 se konal v Hrušovanech nad Jevišovkou ve Společenském 

centru seminář na téma Metodické výjezdní dny Jihomoravského kraje metodický 

a konzultační den zaměřený na téma vybraných dotačních programů z rozpočtu 

Jihomoravského kraje.  

Dne 4. 02. 2020 se konala VH NS MAS JMK v Brně, které se účastnili také naši 

zaměstnanci MAS.  

Dne 10. 02. 2020 přijala MAS nového pracovníka Ing. Vojtěcha Pařízka na 

pozici Vedoucí SCLLD/Animátor. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

15 

 

Dne 26. 2. 2020 byla vyhlášena Výzva č. 6 IROP – Rozvíjet vzdělávání, v rámci, níž 

bylo možné žádat na tyto aktivity: 

o Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání 

o Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

Celková výše alokace pro 6. výzvu byla 5 903 397,010Kč.  Výzva byla vyhlášena od 26. 

2. 2020 do 31. 5. 2020. Do výzvy se přihlásily celkem 3 projekty. 

 

 Dne 26. 2.2020 byla vyhlášena Výzva č. 7 MAS Znojemské vinařství – IROP – Stavby 

IZS,v rámci níž je možné žádat o podporu z aktivity: Stavby Integrovaného 

záchranného systému. 

Celková výše alokace pro výzvu byla 1 305 271,160 Kč, dotace činila 95 % CZV. 

Výzva byla vyhlášena od 26. 2. 2020 do 30. 06. 2020. Do výzvy se přihlásil 1 projekt. 

Dne 27. 2. 2020 se konal seminář k 6. Výzvě IROP – Rozvíjet vzdělávání a 

zároveň seminář k 7. Výzvě IROP – Stanice IZS.  

            Dne 12.3.2020 proběhlo jednání Výběrové komise, kde proběhlo hodnocení 

projektů ze 4. výzvy IROP – Bezpečnost dopravy. 

 

Od 17. 3. 2020 pracovali zaměstnanci MAS převážně formou home office 

z důvodu opatření vlády v období pandemie Covid-19 a uzavření celého Agrodomu, 

kde kancelář MAS sídlí, do kanceláře se vrátili dne 25. 5. 2020. 

          

Dne 23. 03. 2020 byla vyhlášena Výzva PRV č. 4 MAS Znojemské vinařství, 

v rámci, níž byly vyhlášeny následující Fiche: 

• Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

• Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

• Fiche 3: Podpora nezemědělských činností 

Seminář k výše uvedené výzvě č. 4 se konal formou on-line vzhledem k tomu, že výzva 

byla vyhlášena v době pandemie. Příjem žádostí byl od 30. 03. 2020 do 24. 04. 2020.  

                  

Dne 31. 3. 2020 bylo zveřejněno vyhlášení Šablon III řídícím orgánem OPVVV. MAS 

obeznámila všechny ředitele v území s možností spolupráce a nabídla další související 

pomoc s realizací tohoto projektu. 

Duben – červen 2020 

V měsících duben až červen se Místní akční skupina Znojemské vinařství věnovala 

následujícím činnostem: jednáním, školením apod. MAS připravovala podklady 

na jednání Rady spolku a Výběrové komise. MAS také připravila podklady pro audit 

za rok 2019. Vzhledem k tomu, že téměř do konce května byl z důvodu pandemie 

koronaviru uzavřen Agrodům, kde sídlí naše kancelář MAS, pracovali zaměstnanci 

MAS Znojemské vinařství z.s. převážně z domu a do kanceláře jsme se k běžnému 

provozu vrátili až 25. 05. 2020.  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

16 

 

Dne 24. 04. 2020 byl ukončen příjem žádostí o dotaci do 4. Výzvy PRV. Celkem bylo 

přijato 20 žádostí, z nichž jedna nesplnila hodnocení na MAS. 19 žádostí bylo 

postoupeno k výběru Výběrovou komisí, která se konala dne 16. 06. 2020.  

Dne 25. 05. 2020 se konalo jednání Rady spolku, kde byly schváleny projekty ze 4. 

Výzvy IROP – Bezpečnost dopravy a schválen audit na rok 2019.  

Dne 17. 06. 2020 se konala Rada spolku.  

Dne 25. 6. 2020 připravila MAS seminář týkající se Šablon III, který se konal 

ve Znojmě na Středisku služeb školám. Po přednášce následovala konverzace mezi 

účastníky a sdílení zkušeností z předchozích projektů Šablon I a II. 

   
Fotky ze semináře na šablony III 

Červenec – září 2020 

V měsících červenec až září se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala následujícím činnostem: jednáním, konferencím, školením, dále přípravě  

ke standardizaci MAS. MAS připravovala podklady na jednání Valné hromady MAS, 

Revizního výboru a Výběrové komise. V září MAS Znojemské vinařství vydala E-

zpravodaj a Dotační speciál. Zaměstnanci MAS zpracovali Zprávu o plnění ISg, která 

byla zaslána v měsíci červenci přes systém CSSF na ŘO. 

 

Dne 20. 7. 2020 byla vyhlášena Výzva č. 9 IROP – Rozvíjet vzdělávání, v rámci, níž 

bylo možné žádat na tyto aktivity: 

o Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání 

o Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání mládeže 

Celková výše alokace pro 9. výzvu byla 6 000 000,-Kč.  Výzva byla vyhlášena od 20. 7. 

2020 do 20. 10. 2020. Do výzvy se přihlásilo celkem 6 projektů. 

 Dne 30.7.2020 se konal seminář k 9. výzvě –IROP –Rozvíjet vzdělávání. 

Dne 4. 8. 2020 byly pořádány tzv. Kulaté stoly, kde se zástupci z obcí MAS 

z řad starostů, zemědělců a jiných osob se zájmem o území setkali a probrali potřeby 

území. Jednání bude podkladem pro úspěšnou standardizaci MAS a novou strategii 

na další programové období 2021-2027.  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

17 

 

Dne 17. 8. 2020 proběhlo jednání Výběrové komise, kde byl hodnocen projekt, 

který byl přijatý do 7. Výzvy IROP – Stanice IZS. 

Dne 18. 8. 2020 se konaly Kulaté stoly, kde se zástupci z obcí MAS z řad 

starostů, zemědělců a jiných osob se zájmem o území setkali a probrali potřeby 

území. Jednání bude podkladem pro úspěšnou standardizaci MAS a novou strategii 

na další programové období 2021-2027.  

Dne 19.8. 2020 se konalo jednání Rady spolku, kde byl schválen projekt ze 

7. Výzvy IROP – Stanice IZS. 

  Dne 3.9.2020 proběhla Valná hromada ve vinařství Dobrovolný, Nový Šaldorf-

Sedlešovice rozvoje venkova, tak z IROPu. Dále jsme představili informace 

o Šablonách, kde naše MASka pomáhá školám a školkám s administrací. Na Valné 

hromadě byly voleny orgány MAS na další pětileté období (Revizní výbor, Rada 

spolku, Výběrová komise), předseda spolku přednesl zprávu o činnosti spolku 

a hospodaření, předsedkyně Revizního výboru podala informace o Zprávě Revizního 

výboru. Na Valné hromadě byla také přednesena Výroční zpráva a financování MAS. 

Zaměstnanci MAS poté představili informace o SCLLD, následujícím programovém 

období, standardizaci MAS, která právě probíhá, dále pak o vyhlašovaných výzvách 

a plánovaných výzvách pro vyhlášení. Jak z Programu rozvoje venkova, tak z IROPu. 

Dále jsme představili informace o Šablonách, kde naše MASka pomáhá školám 

a školkám s administrací. 

  

                Dne 16. 9. 2020 se konalo jednání Rady spolku, kde se schválila změna 

u 8. výzvy –IROP-Bezpečnost dopravy, dále byla volba předsedy MAS. 

 

Dne 18. 9. 2020 byla vyhlášena Výzva č. 8 IROP – Bezpečnost dopravy, v rámci, níž 

bylo možné žádat z následujících aktivit: 

o Aktivita: Parkovací systémy 

o Aktivita: Bezpečnost dopravy 

o Aktivita: Cyklodoprava 

Celková výše alokace pro 8. výzvu byla 10 330 701,14 Kč 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

18 

 

Příjem Žádostí o dotaci byl od 18. 09. 2020 do 29. 10. 2020. Přijato bylo celkem 

9 Žádostí o dotaci k bezpečnosti dopravy a zvýšení bezpečnosti v obcích MAS. 

  Dne 22.9. 2020 MAS uspořádala seminář k 8. výzvě IROP Bezpečnost dopravy. 

   

Říjen–prosinec 2020 

V měsících říjen až prosinec se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala hodnocení projektů z 9. výzvy IROP Rozvíjet vzdělávání a 8. výzvy IROP 

Bezpečnost dopravy, dále přípravě koncepční strategie na programové období 2021-

2027. 

Dne 10.11.2020 proběhl online seminář k novému programovému období 

2021-2027, kde se nastínily podmínky operačních programů. Dále se konala tentýž 

den online Valná hromada NS MAS, kde se zhodnotilo hospodaření. 

Dne 26. 10.2020 byla podána žádost o kontrolu dodržování standardu MAS. 

Dne 10. 12. 2020 proběhlo jednání Výběrové komise, kde se hodnotily projekty 

přihlášené do 9 výzvy IROP – Rozvíjet vzdělávání. 

Dne 14. 12. 2020 se konalo jednání Rady spolku, kde proběhlo schválení 

vybraných projektů z 9. výzvy IROP – Rozvíjet vzdělávání, dále schválení 

harmonogramu operačního programu Program rozvoje venkova.   

 

 

6. Období 2014–2020  

Hlavní prioritou MAS je SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje), která je nutným předpokladem pro čerpání finančních prostředků 

z Evropské unie pro programové období 2014–2020. Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje obsahuje kompletní problematiku území MAS.  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS SCLLD vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Strategie má 3 části – analytickou, strategickou a implementační. 

Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace 

a spolupráce mezi aktéry v regionu: občany, neziskovými organizacemi a spolky, 

podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií 

Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty.  

Strategie zahrnuje konkrétní a adresná opatření včetně návrhů typů projektů, 

v nichž je definována struktura a proces, indikátor pro měření úspěšnosti realizace 

projektů.  

V rámci implementace Strategie mohou žadatelé realizovat projekty 

v programech IROP a PRV. Základní a Mateřské školy v území mají možnost 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

19 

 

konzultace a pomoci při zpracování svých žádostí do programu OP VVV (Operační 

program výzkum, vývoj a vzdělávání). 

 

7. Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu 

města Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství. 

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo II je od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2022. Projekt je 

financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

a zaměřuje se na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového 

a neformálního vzdělávání. Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem 

ve vzdělávání s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří 

mimo zaměstnanců školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto 

navazujícího projektu je mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného 

akčního plánu, který se opírá o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován 

v rámci předchozího projektu.  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních 

školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů 

ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a plánování 

partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů 

a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 

 

Orgány projektu MAP v ORP Znojmo II 

Řídící výbor projektu MAP v ORP Znojmo II 

Dne 24. 06. 2020 proběhlo 4. jednání Řídícího výboru MAP, které proběhlo 

online formou. Na programu jednání Řídícího výboru byly informace o činnostech 

orgánů MAP, aktualizace Strategického rámce MAP a informace o aktualizaci 

analytické a strategické části MAP.  

 

Pracovní skupiny projektu MAP v ORP Znojmo II 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II obsahuje 5 pracovních skupin. Každá 

pracovní skupina se setkala v roce 2020 čtyřikrát. 

1. Čtenářská gramotnost 

2. Matematická gramotnost 

3. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 

sociálních a občanských dovednostech 

4. Rovné příležitosti 

5. Financování 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

20 

 

Aktivity v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II 

V roce 2020 probíhaly Metodické kabinety dle potřeby, většinou 4x v roce: 

- Metodický kabinet školních družin 

- Metodický kabinet mateřských škol 

- Metodický kabinet učitelů cizích jazyků 

- Metodický kabinet výchovných poradců 

- Metodický kabinet učitelů českého jazyka 

- Metodický kabinet učitelů matematiky 

 

V roce 2020 se uskutečnily tyto aktivity: 

➢ 14.01.2020 – Workshop „Realita inkluze 

➢ 16.01.2020 – Metodický kabinet výchovných poradců 

➢ 29.01.2020 – Seminář „Matematická gramotnost“ 

➢ 12.02.2020 – Cesta za inspirací 

➢ 03.03.2020 – Seminář FKSP od A do Z 

➢ 11.03.2020 – Workshop „Realita inkluze“ 

➢ 16.03.2020 – Soutěž „Autorské čtení žáků ZŠ a studentů středních a 

učňovských škol“ 

➢ 07.05.2020 – Videokonference 

➢ 02.06.2020 – Webinář Desková hra „Cesta životem“ 

➢ 06.10.2020 – Webinář – distanční vzdělávání 

➢ 09-10.2020 – Výtvarná soutěž „Zážitky z prázdnin“ 

➢ 16.11.2020 – Webinář „Jak dětem zpestřit on-line výuku“ SMART 

➢ 19.11.2020 – Webinář „Jak dětem zpestřit on-line výuku“ TOGlic 

➢ 23.11.2020 – Webinář „Jak dětem zpestřit on-line výuku“ Quizizz 

➢ 30.11.2020 – Webinář „Jak dětem zpestřit on-line výuku“ SMART Response 

➢ 04.12.2020 – Webinář „Komunikační mosty mezi rodinou a školou“ 

➢ 08.12.2020 – Online workshop se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

➢ 10.12.2020 – Webinář „Úvod do 3D tisku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

21 

 

 

8. Plán aktivit na rok 2021 

➢ implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na 

období 2014–2020 

➢ vyhlášení výzev IROP, PRV pro žadatele v období 2014–2020 

➢ práce na projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II a příprava 

navazujícího projektu MAP v ORP III 

➢ poskytování pomoci při zpracování zjednodušeného vykazování – šablony II. 

pro MŠ a ZŠ a šablony III 

➢ administrace dokladů kanceláře MAS 

➢ poradenství a konzultace členům a dalším zájemcům z území 

➢ vydávání E-zpravodajů MAS a dotačních speciálů 

➢ aktualizace webových stránek a facebooku MAS 

➢ inventarizace majetku, revize směrnic MAS 

➢ účast na jednání významných organizací zaměřených na rozvoj venkova jako 

např: NS MAS ČR, KS MAS ČR 

➢ prohloubení stávající a navázání nové spolupráce se spolky, zemědělci, obcemi 

a dalšími organizacemi 

➢ audit MAS 

➢ práce na Strategii komunitně vedeného místního rozvoje na programové 

období 2021–2027 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

22 

 

Závěrem 

V roce 2020 se MAS Znojemské vinařství snažila o plnění cílů v rámci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje. Kroky, které vedly k naplnění cílů strategie:  

V roce 2020 byla vyhlášena 4. Výzva PRV, kde bylo přijato celkem 20 žádostí o dotaci 

od žadatelů.  

Projekty výzev PRV podpořily místní zemědělce a podnikatele, nebo dále 

místní turistiku a malé podnikatele z obcí MAS.  Projekty z IROP významně 

napomohly rozvoji a zatraktivnění obcí na území MAS. Mezi vyhlašováním výzev, 

poradenstvím ohledně projektových žádostí a zprostředkováním podaných projektů 

se MAS věnovala také školám, kterým napomáhala s realizací Šablon I. a také 

navazujících Šablon II a III.  Zaměstnanci kanceláře MAS věnovali čas jak 

konzultacím v kanceláři MAS, po telefonu či mailu, tak i osobním návštěvám nejen 

ve školách. 

Kromě povinných schůzek orgánů MAS byly kanceláří pořádány i semináře 

a informační schůzky, zaměstnanci kanceláře se v průběhu roku zúčastnili 

nejrůznějších událostí jako např. setkání KS MAS, NS MAS, KAP a MAP. Nadále 

probíhalo informování o aktivitách MAS na webových stránkách a facebooku, které 

MAS pravidelně spravuje, v dotačních speciálech a E-zpravodajích, které zasílá svým 

členům se čtvrtletní periodicitou. 

 

 

Závěrem děkujeme všem, kteří s námi v roce 2020 spolupracovali  

a pomáhali nám rozvíjet znojemský venkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2020 

23 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Předseda: Jiří Lukeš, email: starosta@prosimerice.cz 

Manažer MAS:  

Ing. Natálie Stejskalová, Email: MASZV@seznam.cz, tel. 774 150 004 

Ing. Jana Procházková, Email: MASZV@seznam.cz, tel. 774 073 004 

Vedoucí SCLLD/Animátor:  

Ing. Vojtěch Pařízek, Email: MASZV@seznam.cz, tel. 608 338 511 

Manažer MAP II:  

Bc. Petr Příkazský, map.znojmo@email.cz, Tel. 774 150 067 

Finanční manažer MAP II:  

Bc. Michaela Příkazská, map.znojmo@email.cz, Tel. 774 150 282  

Vedoucí implementace a aktualizace MAP: 

Mgr. Monika Mandátová, map.znojmo@email.cz, Tel. 775 975 004 

 

Adresa kanceláře MAS:  

Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

 

 

 

 

       

 

                       

 
 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

